Presseeinladung



Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg von Berlin



Pressestelle Frankfurter Allee 35/37, 10247 Berlin Telefon: (030) 90298 - 2843

E-Mail: presse@ba-fk.berlin.de

Berlin, den 19. August 2019

Einladung zum Hintergrundgespräch: AKS Gemeinwohl - "Kooperative Gemeinwohlpraxis in Friedrichshain-Kreuzberg

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir laden Sie als Pressevertreter*in herzlich zum Hintergrundgespräch mit unserem Bezirksstadtrat Florian Schmidt und dem Team der AKS Gemeinwohl ein.

Wann? Donnerstag, den 22. August, um 11 Uhr

Wo? Café Sibylle, Karl-Marx-Allee 72

Ein kleiner Imbiss mit Getränken wird serviert.

Die Arbeits- und Koordinierungsstruktur für Gemeinwohlorientierte Stadtentwicklung (AKS Gemeinwohl) bildet eine Schnittstelle zwischen Verwaltung und organisierter Zivilgesellschaft. Sie verbindet, unterstützt und initiiert Vorhaben der gemeinwohlorientierten Stadtentwicklung im Bezirk. Im Zentrum stehen bisher die gemeinwohlorientierte Immobilienentwicklung, Prozesse der Bürgerbeteiligung und der Selbstorganisation von Mieter*innen sowie die Zusammenarbeit mit Initiativen.

Bis 2020 wird die AKS Gemeinwohl eingerichtet. Sie war u.a. an folgenden Prozessen beteiligt: Aufbau Diese eG, Re-Kommunalisierung Karl-Marx-Alle, AG Vorkauf des Bezirks, Materialpool für Kiezaktionen und Gründung eines zivilgesellschaftlichen Trägervereins.

Beim Gespräch möchten wir Ihnen die Erkenntnisse und Erfolge dieser neuartigen kooperativen Arbeitsstruktur präsentieren und die zukünftigen Vorhaben und Herausforderungen vernetzter gemeinwohlorientierter Stadtentwicklung im Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg diskutieren.

Um Zusage wird gebeten.

Freundliche Grüße

Sara Lühmann Pressesprecherin